Polímero
Sinterizado
Filtro
Transformando o Impossível em Possível
BOEDON Industech Limited
B
O

• Oferece uma área de filtro de 3-5 vezes maior do que o tipo de cilindro para maior tempo de execução.
• Capacidade aprimorada de retenção de sujeira
• Aumenta a área de superfície para reduzir a queda de pressão.
• Pode ser limpo e reutilizado até 20 vezes.
5 www.boedon.com
FILTRO SINTERIZADO DE POLÍMERO
Especificação
Material:Aço inoxidável (304, 316L, etc.), Hastelloy, Monel, etc.
Temperatura máxima de trabalho:600 °C; FeCrAl: 1000 °C
Porosidade:aproximadamente 85%
Classificação do filtro:1– 60 μm
Pressão diferencial máxima:25 bar
- Tamanho Área do filtro
Model Comprimento L Diâmetro D - -
- polegada mm polegada mm ft2 m2
BD-PC-C-127-6 5 127 2.36 60 0.21 0.02
BD-PC-P-127-6 5 127 2.36 60 0.75 0.07
BD-PC-C-254-6 10 254 2.36 60 0.53 0.05
BD-PC-P-254-6 10 254 2.36 60 1.82 0.17
BD-PC-C-508-6 20 508 2.36 60 0.64 0.06
BD-PC-P-508-6 20 508 2.36 60 2.04 0.19
BD-PC-C-762-6 30 762 2.36 60 1.5 0.14
BD-PC-P-762-6 30 762 2.36 60 5.15 0.48
BD-PC-C-1016-6 40 1016 2.36 60 2.03 0.19
BD-PC-P-1016-6 40 1016 2.36 60 6.97 0.65
Notas
•Diâmetro em outros tamanhos, como 65 mm, 70 mm e 110  mm, também está disponível ;
•O comprimento em outros tamanhos também está disponível mediante solicitação.
Classificação do Filtro